
UCHWAŁA NR XXVIII/193/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w  sprawie  utworzenia  placówki  wsparcia  dziennego  pod  nazwą:  Młodzieżowy Klub „PROMYK” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a), art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 1 i 2, art. 18c ust. 1 i art. 24 ust. 1 pkt 1) 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
821 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej pod nazwą: 
Młodzieżowy Klub „PROMYK” w Gardei przy ul. Kwidzyńskiej 36, 82-520 Gardeja. 

§ 2. 1. Placówkę, o której mowa w § 1, łączy się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Gardei. 

2. Placówka, o której mowa w § 1 działa w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gardei. 

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa regulamin placówki zatwierdzony 
przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Duszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7994D945-B057-44F1-B6F6-5A9CAC4B8259. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 6a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności
zadania własne obejmują sprawy wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w
majątek (art.18 ust. 2 pkt 9) lit. h) wyżej wymienionej ustawy). Zgodnie zaś z art.18 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w celu wsparcia
rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego.
Placówkę wsparcia dziennego prowadzi gmina, podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego
zadania na podstawie art. 190, lub podmiot, który uzyskał zezwolenie wójta. Gmina może połączyć
placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z
jednostką organizacyjną pomocy społecznej, w tym jednostką organizacyjną, o której mowa w art.
111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje ośrodek
pomocy społecznej albo centrum usług społecznych, placówka wsparcia dziennego lub inny
gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną działa odpowiednio w ramach tego ośrodka albo
centrum. Placówka wsparcia dziennego może być prowadzona m.in. w formie opiekuńczej, w tym
kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych. ( art. 18c ust. 1 i art. 24 ust. 1 pkt 1
wyżej wymienionej ustawy).
Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w związku z realizacją przez Gminę Gardeja Programu
pn. Centrum Wsparcia Usług Społecznych w Gminie Gardeja współfinansowanego z
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Placówka będzie działać w ramach struktury
organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei, przy czym wykonując swoje
zadania w kilku miejscach tj. w miejscowości Gardeja, Klecewo, Rozajny, Cygany i Czarne Dolne,
obejmując swym zasięgiem działania obszar Gminy Gardeja.
W świetle powyższych okoliczności podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7994D945-B057-44F1-B6F6-5A9CAC4B8259. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

